dominiū nō acquirit, ito aquirit dominū vtile
et sic appellatione dominū venit directū et nō vti-
le de mente iurisconsultorū etiā in hac materia p-
scriptionis/preterea ratio erat ibi quare illud
dominiū nō acquerat qz ille otrā quēs mittebat
nō habebat ne vltra intentionē agentiū opera-
re cur nō vscapere dominū illud directū g acelā
ter rationē psumere habere dominū directū
et vtile aqz̄ etiā ilud dominū directū alias in
dubitabilis esset dubitatio iurisconsulti ibi cu-
z̄ etiā si haberet directū nō aquireret illud per p-
scriptionē si in veritate, tertius eſz̄ dñs qz nō est
dicendū. Itē et tertio dicit ibi ter. qz habet quis
mitti in ius quod b̄ ille a quo cautio petet ibi
enī psumponit qz p̄dū sit vctigale et sic munici-
pes habeant dominū directū et aliū vtilez̄
si ergo a municipib⁹ petitur cautio qz psum-
batur illos esse dominos directos liceat in veri-
tate non essent tūc dicit ter. dominū per lōgū
tempus aquiritur non vtile qz nō mittitur otrā
illum qui habebat illud dominū vtile sine ha-
bere presumebatur ergo dicendū est qz directūz̄
ne actus vtra agentium voluntatem operetur
cōtra, l. nō omnis, ff. si cer. pe. et contra ter. in. d.
S. si de vctigalib⁹ preterea dicit ibi ter. qz
mittitur contra superficiariū nō aquirit domi-
niū directū et sic non preiudicat domino di-
recto ergo eodem modo dicamus quando mitti-
tur contra dominū directū presumptum non
debet preiudicari domino vtili qz si esset vere do-
minus non preiudicaret ergo aforiori qzido
est presump̄ dominus sed ibi dicit ter. qz p̄lō-
gum tempus aquiritur dominū et sic psumponit
qz non erant domini liceat bene presump̄
ue cum alias missus ex scđ decreto incontinenti
efficeretur verus dominus directus vt in. h. nō
ergo solum aquisiuit dominū directū quia
alias essent dno domini vtile in solidū
re. cōtra. c. licz̄ de pba z. l. si vt certo. h. si duob⁹
ff. de comoda. Item et quinto induco illū ter. sic
dictio sed qz ponit sine copula et denotat diver-
situdinem in iure et in factu bar. post glo. in. l. h. S.
ne quis in ius vo. vi. exi. sed in priu. dicit ter. qz
qz̄ sit missio contra emphiteotas non prescri-
bitur dominū et loquitur in dominio directo se-
cundū omnes g in. d. h. in vctigalib⁹ ad hoc vt
sit bona diversitas debet intelligi qz cōtra mu-
nicipes sit missio aquiritur per longū temp⁹ do-
minū directū nam ibi in priu. ter. siebat missio
contra eum qui habebat fundū vctigales qui p-
sumebat dñs vtili nō tū erat in veritate et sic il-
lud dñi vtile aquirit nō directū etiā si fuerat
verus dñs vtili nō est vis licet tūc incontinenti
suiss̄ effecmis̄ dñs vtili p̄ scđ decrectū alias
per pscriptionē in scđ casu qz siebat missio con-
tra municipes qui psumebat dñi directi nō tū
erant in veritate alias emi si esset veri dñi directi

nō erat opus pscriptione vt est ter. hic nec ex p̄z
mo decreto potuerat vscapere etiā cōtra dñm
vt hic dicit ter. qz fuit decrectū aiudice vt codē in-
re eset mis̄ quo forent h̄iū municipes qz nō caue-
rant et sic p̄ supradicta cōcludo cōtra doc. qz p̄ se-
cundū decrectū pscriptione aqz̄ dñiū directū sol-
uat apolo / ad dicta aler. qz fuit fragilia nō euro
responde. Et hoc inferri posset cōtra coēz̄ p̄ pe-
de vella p̄t qz nō potest reddi ractio diuer-
sitatē inter alios titulos et scđm decrectū put eti-
am cocedit doc. hic et firmat aleg. et p̄ pscriptione
nō vtrū. t̄diē decretū efficit dñs directus vt s. pba
ui ḡ idēz̄ in alijs fz qz nō est de materia ideo non
discutio hic alibi dicam cogitamus tamen quia ē
qstio disputabilis. Mora tertia ex isto. h. qz missio
in poss. ex primo decreto nō prescribit hoc vez
in personali quia nō possidet sed detinet. l. iij. h. si
ff. de aqui pos. cum si. cum ergo ad essentiaz̄ p-
scriptionis requirat possesso. l. sine possessione
j. de vsc. ideo non prescribit sed in reali cum p-
rimum decrectū possideat. l. si quis exemptionis
h. sed si quis. C. de prescr. xxx. anōz̄ et ibi com-
munitur doc. et hic per primū decrectū incipit p-
scribere glo. in. l. h. C. vbi in rem act. et longo te-
pore prescribit fz cōmuniter rephēdit illa glo-
ri ibi per bar. quem etiā refert hic alex. et mod-
i nisi habeat aliū titulum in re. tunc enim pscr-
bit longo tempore virtute tituli cuz̄ habeat pos-
sessionem et hoc est quod dicunt hic doc. tu autē
declarat lat̄ p̄ qstiones p̄ma qstio an mis̄ ex
primo decreto efficit vez possessor infra annūz̄
Scđa qstio qd post annūz̄ a die missionis. Tertia
qstio an infra annūz̄ incipiat pscrive. Quarta qz-
stio qd post annūz̄ circa pma qstionē dic qz in p-
sonali mis̄ ex pmo decreto nō efficit vez pos-
sessor infra annūz̄ et hoc tenet oēs per. l. iij. h. si. ff.
de aqz̄ pos. l. cur legati. j. qui ex can. in pos. ea. cu-
si. in reali vero coiter tener scđm legistas qz effici-
atur possessor reuocabilis tñ sed mibi nō placet
ista op. doc. put. j. dicā lat̄ sua loco circa ledas
dic qz in reali omnī ē cōclusio qz efficiat posses-
sor reuocabilis post annū adie missionis. d. h. si
si quis z. c. qz̄ frequēter. h. in alijs vt nō ostet
in personali tenent omnes qz non efficiatur ver-
sus possessor post annūz̄ / ego idem dico in perso-
nali quod in reali probat primo per ter. i. c. qz̄
frequēter. h. si. vt lite non contest vbi sumus p̄o-
tifer postqz fecerat mencionem de reali actione
qualiter procedat contra cōtumacē dicit de per-
sona qz postqz quis est missus ex primo decreto
propter contumacias rei. auditur infra annū vel
post. secundū distinctionē in alio casu superius
anotata sed superiō in reali dicitur qz post annūz̄
verus efficiatur possessor nec auditur nisi de pro-
prietate liceat infra annū sufficiat prestare cau-
cionem et solvere expēsas ergo eadez̄ distinctionē est
adhibēda in personali nec responsio glo. quam

sequuntur doc. vbiqz procedit id est iuxta primū
membrū distinctionis qz est diminutua et est cau-
lare ter. preterea ter. ibi indistincte loquitur g.
indistincte debet intelligi. l. de precio de publis
ci. p̄tterea referendo ad primū membrū distinc-
tionis a contrario sensu idēz̄ dicendū erat dum
dicit infra annū audīt ergo fecis post annū pret-
erea in personali cōpertonā sit obligata maior
videbat cōtumacia et sic magis veniebat puni-
da quā in reali. ar. l. fulcīng. h. si. ff. et qui can. in.
pos. ea. presertim cum hodie fiat missio secundū
mēsurā debiti declarati alic. ei qui. C. de bo. alic.
iud. pos. et sic valer consequentia in reali efficit
vez possessor post annū g. aforiori in psonali.
Itē actiones etiā psonales sit magis p̄ulegia-
te quā reales patet qz. xxx. annis p̄scribūt. l. sicut
C. de pscr. xxx. anno reales vero p̄ lōgū tēpus et
hoc in fauorez̄ h̄iū psonales actiones et sic etiā
am citius debet consequi qd suuz̄ est et sic si reus
est contumacit̄ debet consequi possessionez
quaz̄ in reali vel saltiz̄ eo modo preterea quādo
procedit p̄ decrectū citius cōsequit̄ ius in per-
sonali qz in reali etiā loquendo committere naz̄ p̄
scđ decrectū incōtinēti in psonali ius suū conse-
quī in reali vero assignat terminus p̄terea in
d. h. sed si quis videt inuere ter. hāc op. duz̄ di-
cit ad instar ceteroz̄ qui rei dñiū h̄iū et sic loqz̄
etiā in psonali maxime qz in personali est certius
qz alijs habeat dominū rei z̄ in reali missio pre-
tendit se esse dñm cuz̄ g. ter. dicat ad instar cete-
roz̄ qui rei dominū habent et sic ponit pro cer-
to ergo magis videbat refferti ad psonales seu
saltū eode modo cuz̄ dictio ceteroz̄ sit vniuersa-
lis qz coprehendit omnia alia et hanc cōclusionē
alias publice padue et bonicie ac ferrarie repe-
tendo substantia sed in iudicando et cōsulendo
no recedas a cōmuni licet hoc videat de ure ve-
rius circa tertias qstionē conclude breuiter qz
infra annū no incipiat pscrive nec ipsonali nec
in reali cuz̄ nō habeat possessione etiā in reali vt
ura probab et lue possessione nō currit pscr-
pit pallegata. lue possessione g. etiā si habeat
alias titulus nō incipiat pscrive circa quartā qst-
tionē mibi nō placet op. doctorz̄ uno. dico qz post
annū incipiat missus pscrive tam in reali quā
in psonali et in hac qstione facio duas coelutio-
nes. Prima lue qz̄ tā in reali qz̄ in psonali post annū
atra cōtumace pscribe decet annū inter plentes
et hoc probandum premitto qz̄ decrectū iudicis
et sufficiens titulus ad pscrivenduz̄ ter. est
iii. l. iude. ff. de aqui pos. z. l. pomponi. h. si insu.
ff. eo. t. ter. etiā formalia i. l. a diuo pio. h. si sup
h. sciedū. ff. de re iudi. vbi interlocutoria iudicis
p̄tterea causaz̄ vscapieidiā de definitiā nō dñbi-
to vt lat̄is per doc. in. d. h. si insu. dicit ter. in. d.
h. si super si tertius compareat dicens rem esse
suaz̄ executionē non esse fiendam tunc summatis

sider cognoscere debet et si dixerit rem esse illū
tertiū et non debitoris in cuius bonis siebat ex-
equio ad instantiam creditoris tunc non statim
fit illius tertii into poterit in iudicio plenarie p̄-
tere debitor et si non peratur vscapioni proficit
illa adiudicatio non obstant responsonē alic.
ad illū ter. in. d. h. si insu primo qz̄ promittit
rem esse creditoris vel secundo ibi quoad interū
pendaz̄ pscriptionē naz̄ qz̄ hoc nō sit verum p̄
bo primo qz̄ clausula in fine posita debet refferi
ad proximā per not. in. l. in. d. filius. ff. de ib.
z. postbū. en. li. z. i. ideo d. sic eveniet venit cotinua-
tive ad h. proxime precedēter item in h. precedē-
ti dicit nec eum cui restituta est statim habere p̄
sentientia debere pondero p̄ statim g. et internal
lo bñe et sic p̄ prescriptionē et ideo d. necessitate ē
dicendū h. lequies reffatur ad precedentem vnde
ad propozitū sicut ibi in illa interlocutoria cog-
noscitur summarie tamē vbi capit cōtra debito-
rem et sic est titulus sufficiens ad presribendum
dicamus ergo idem in decreto iudicis preterea
probatur aperte in. l. iij. h. si. ff. de aqui pos. vbi
ex primo decreto non prescribit ratio qz̄ nō pos-
sedit fz detinet si ergo possideret a contrario sen-
su prescriberet vnde infero ex hoc proposito qz̄
postqz efficit verus possessor post annū incipiat
possidere preterea ego habeo qz̄ habens titulu
z possessionez̄ et non haber malā fidem presrib-
bit ista est regula p̄ omnes approbata. l. i. C. de
vsc. transfo. sed in casu nostro habet titulu suffi-
cientez̄ et possessionē vt supra probauit nec habz̄
malaz̄ fidem naz̄ hodie fit missio scđm mēsuram
debiti declarati. d. alic. ei qui z ideo cuz̄ res vale-
at tantū dūtarat quantuz̄ creditor p̄tebat in
personali et sic datur pro extimatioē debiti nimi-
ruz̄ si prescribit contra illū debitoris suz̄ pos-
sidente longo tēpoze qz̄ p̄tterea etiā presumirez̄
habuisse p̄ derelicto seu salti per diuturnitatē
temporis cōsensisse. Itē ego habeo qz̄ in decre-
to iudicis nō consideratur qz̄ sciazz̄ rei esse alienā
dum tamē de debito constet ter. est in. l. g. saliter
ff. de nra acti vel etiam possem dicere qz̄ tunc lu-
cer habeat conscientiaz̄ rei alienē non tamē est in
mala fide vt dicit etiā ange. in repe. l. i. C. de iud.
in ultima carta p̄ ter. in. d. l. z. qz̄ saliter z dic qz̄ in
illo casu etiā de iure canonico pscrive liceat alic.
conetur reprehendere in. d. l. h. si de vctigalib⁹
et non bene qz̄ dictū suuz̄ videtur esse equū. ar. c.
ad nra et eoz̄ qz̄ ibi not. de emp. et ven. intelligas
tamē contra euz̄ in cuius bonis suit facta missio
videtur habere bonam fidem quia videt qz̄ illa
res est obligata et hoc modo etiam loquitur ter.
in. d. l. z generaliter. si vero seiret rem esse alteri
tertiū non prescriberet nec tunc adaptaret mē-
sūrā iurisconsulti in. d. l. et generaliter preterea dicit
bal. in. d. alic. ei qui in pe. colu. qz̄ statutum. l. e. qz̄
paratur definitiū sed. l. statuit qz̄ post annū effi-
a iij

etatur verus possessor. d. l. si quis emptionis. §.
sed si quis. C. de prescrip. xxx. ano. t. d. c. quoniam
frequenter sed certum est secundum communem
in. d. §. si iusu per disfinituam quis acquirit iurum
capiendi conditionem est dicendum etiam quod lapsus
ani p. ester prescribendi conditionem. Itz si lapsus
ani non daret prescribendi conditionem illa pos-
sesso nihil operare sic esset iuris et iura non
solent remedia in utilia inducere. l. hec stipulatio.
§. diu. s. vt lega. no. q. hoc sit ver. probat non vti-
litas possessionis est sequi fructus et eos facere
suos et prescriptio positio q. q. alteri incubit on
probandi proprietatem in reali ergo. ius plimit
q. res sit sua et video voluit q. efficere verus pos-
et sic saltum postquam dicitur habere decretu habet
etiam titulum pro suo non obstat q. non erat voluntas
iudicis eius facere dominum et ideo non debet ha-
bere usucapiedi conditionem. l. clambus. ff. de co-
trahen. emp. dico q. auctoritas iudicis et prescrip-
tio iuris que hoc causant. d. §. si iusu et alijs iuri-
bus est. §. probatus sicut etiam disfinituam naz
ibi non est voluntas iudicis transferre dominium
tamē dat auctoritatē prescribendi licet sit secus
in alijs. l. iij. §. subtilius. ff. de condi. ob. can. et
sic illa ratio non militat in decreto iudicis et ideo
si in reali aforo: i in personali quia possessio rei
datur non tanq. res mea sed contumaciam pro ex-
timatione tantu quam peto q. presumitur q. suu
verus possessor. post annus postquam res non com-
paret et sic non obstat. d. §. subtilius nec obstat q.
dicit doc. q. habeo malam fidem nam. §. est bñ
responsum dum allegau. d. l. et generaliter p.
tereia et posses dicere q. postquam tenui p. dece annos
inter putes presumitur decretu secundu inter-
ueniente prout in simili dicimus in disfinitione vbi
tenendo rem pro disfinito per. x. annos inter presen-
tes presumitur disfinitionem seu precessisse item inser-
tum que habet causa discontinua licet in ea.
non habeat loci prescriptio si autem possideat p.
xxx. annos continuos et alleget postea conuent
tituluz et in probationem titulu alleget tricennale
prescriptionez presumetur titulu precessisse est glo.
singularis coiter approbata per doc. in. l. fuitu-
res. ff. de seru ita etiam dicatur in casu nostro p.
tereia absens per. x. annos si alijs occupet posses-
sionem cum titulo presumetur a principio dereli-
quisse pos. ita p. de vella. par. saluado glo. co-
ter approbata in. l. j. C. de ser. fugi. q. dicit q. ab-
sens per. x. annos retinet poss. cimilez ergo sedo
ingressus habet solaz naturales que non est suffi-
cientis sola ad prescribendum ut nota in. l. j. in pn.
de aqua. pos. alias eniz otra absente non posset p-
scribi nisi traseant. xxx. ani cuz requiratur q. xx.
annis possideat cuiuslibet. C. de prescrip. lon. rep.
per totum ita etiam hic presumatur precessisse de-
cretu secundum seu saltum dereliquisse rem et sic
facit rem suam/ fateor tamē quandocumq. contu-

max vellit asunere omnis probandi non esse rebu-
tum audiret et hoc probato recuperabit res su-
am nam constabat decretum interpositum et fal-
sa causa et decreta erit nulla. l. j. ff. ne vis si. z. iot.
per doc. in. l. inste. possidet. ff. d. aqui. pos. intar-
q. esset etiam si in uno solidu fuerit erratum u. co-
puto decretum erit nullum et quicquid indeseq.
tur ita audiui apice repleto meo domino. batho
lomeo socino iurisconsulto nostra tempestate
princeps dum legeret padue. d. l. inste possidet et
dicit hoc plures praticari vidisse et fecisse et q.
auctoritas iudicis prester causam prescribendi
pater etiam. l. iij. §. idem queri. ff. de re. eo. l. iij. in
ff. de publi s. facit. l. non soluz. §. si mispi de vbi.
j. et. l. per errore co. ti. cogita quia subtilia: ha-
bes materialis disputandi. Scda conclusio niss
per primū decretum virtut post annus accessione
eius contra quem mittitur contra tertiu m3 et
supra dicit per translationem anni a tempore mis-
sionis virtute primi decreti. l. facit missus posse-
sorem. d. c. quoniam frequenter et. d. §. si quis
cum alijs. §. adductis s. ista possessio dat causas
prescribendi vt. §. probauit ergo insertur conclu-
sio q. vitatur accessione per. d. l. pomponiue. §. si
iusu. ff. de aqua. pos. ratio diversitatis interdum
et possessor est nam tenendo possessionem rei
sue non prescribit. l. sequitur. §. lana. ff. de vbi. et
sic illa possessio non erat apta ad prescribendum
ideo erat impossibile quod eius accessione vt
posset sed contra tertiu sic naz illa possessio erat
apta ad usucaptionem seu prescriptionem et sic
prescribebat postquam res non erat sua et ideo cum
per decreta vt. §. dicitur usucapienti condic
tio transmittitur accessio. d. §. si iusu et sic evita-
tur illud absurdum si dominus per. x. annos pos-
sedisset missus incontinenti sui est effectus domi-
nus post annum quod non est dicendum. Ter-
tia conclusio licet in alijs causis permissionem
ex primo decreto efficiatur post annuverz pos-
sessor missus et incipit prescribere sed in dam. in
sec. post annu non efficitur verus possessor nec
prescribit usq. secundu decretu interponatur
est hic z. j. ea. l. §. non at expressa diversitatis
ratio est naz in hac causa nihil est hodie immuta-
tu imo. sicut de iure. ff. in onibz bonis siebat
missio sine alia cause cognitione. ff. ex qui can. in
pos. ea. per totum et. C. de. bo. auc. in pos. hodie
vero non sed secundu mensuraz debiti declarati et
cause cogniti requirunt de auc. ei qui. C. de.
bo. auc. indi poss. ideo voluerunt iura q. post annu
non efficeretur verus possessor cum in uno re-
leuauerint contumaciam scilicet ne stat missio in
omnibus bonis et grauauerunt actorem scilicet
probare mensuram debiti ideo voluerunt etiam
revelare actorem in alio scilicet efficeretur ve-
rus possessor post annum sine alio secundo decreto
pretereia in da. infec. co. sequitur quicquid petitur.

per primū decretum cum cautionē duntaxat pe-
tat et primū decretuz vicem cautionis tenet. d. §.
si quis damni. j. ea. l. video effet absurdum q. iura
concederent plus quam petunt in alijs vero cau-
sis cum nou sit consultum nec primū decretum
teneat vicem solutionis nimurum si in illis effi-
citur verus possessor post annum. in da. infec. ve
ro secus alias rationes diversitatis vide. §. in ca-
sus figuraione et sic sit expeditus istud nota sub-
tile et vide quia nullius reperies hanc materialis
ita bene explicatam et cum multa disputatiae di-
xerim in cōsuledo tamē et sententiā cogitauis
an. sit recedendum a cōmuni op. aduertendo ad
rationabilem consuetudinem loci si fuerit nō ta-
men ad errores non nullorū locorū qui propter
imperitiaz introducti fuere. Quarto noto ex isto
ter. q. quando non est plene consultum actori cō-
tra rem contumaciam per primū decretum po-
terit interponi secundum decre. et tunc primū
decretu interponitur tanq. ordo perueniendi
ad secundum illud enim secundū decretu non est
nous et separatus processus a primo sed rotum
est unum vt dicit bar. hic. v. eolii. quando autem
primū hanc vim secundi decreti non erit opus
q. secundū interponatur et an. et quando habeat
vī secundi decreti dicimus. j. in expeditione glo.
magine nec habemus in iure ter. faciente mentio
nem de secundo decreto nisi hic secundū imo. an
autem reperiatur tertium decretu dicimus. j. v.
tra doc. et q̄liter caue tñ in intellectu moderniorū
ad hunc ter. quez supra reprobauit et in se est fal-
sissimum et multis errores seminat cum illo suo
intellectu errore. Et glo. magna possit super
z. prius pro cuius expeditione sequedo ordine
bar. primo quero quid est primū decretu et ante
qua deueniam ad disfinitiones/ p. clariori intel-
ligencia premissoz et infra dicendumz premisso
tum. l. q. decretu accipitur in iure nō multipliciter ali-
quādo eniz accipitur p. sententiā disfinitua. l. nec
quicquaz. §. vbi decretuz et ibi glo. ff. de offi. pao
co. et leg. aliquādo pao interlocutoria. l. i. in. ff.
de ase. glo. insti. qui. ali. non licei. §. at. ex cōtra-
rio. aliquādo dicit quod papa. de fratrū consi-
lio nulla facta consultatione statuit et in scriptis
reddigit aliquādo cōsensus eligentiu in scriptis
redat. aliquādo id quod capitulu vel vinuerlitas
seu maior pars ordinat aliquādo iudicis auctoritas
in alienationibz et alijs interposita vt per
spec. in. t. d. primo et sedo decre. §. j. aliquādo acci-
pitur vt in ter. nō et in disfinitione infra dicenda
accipitur quod interponitur ppter cotumatiā
igitur secunduz banc glo. primū decretu est primū
missio indicis seu. prima missio/ in possessionem
ista disfinito glo. reprobatur per bar. duabus ra-
tionibus prima q. glo. p. supponit id est iusu et
missio quod est falsuz et licet bar. et alijs moueatur
aliquibz rationibus sat debilibz ad hoc repro-

bandum quibz faciliter posset responderi in nō
proposito ego tamē adduco nouiter ter. in. l. nō
est mirum. ff. de pig. act. vbi ter dicit q. alius est
iussus per que non constituit pignus pretoriū
aliud missio per quam pignus constituit sed licet
non sit missio. decretuz potest esse vt dicit ibi ter.
ideo super hoc vltius non insisto secunda ratio
fuit ray. quia non cōvertitur hec disfinito cuz suo
disfinito per. l. si prius. §. de no. ope. num. vbi nō
est missio tamē est primū decretu et sic cōtra. l. j. §.
dolii. §. de dolo. z. l. omnis disfinitio. j. de reg. iur.
pretereia si. iuder. per disfinituā iubz actorez po-
sessor agēte mitti in possessionez licet sit ius de
mitiendo in poss. tamē non erit primū decretuz
prout in materia nra accipit. quod propter con-
tumatiā interponitur/ dabatur etiam alia difi-
nitio q. secundū decretu est secundus iussus de mi-
tendo in possessionez. z. que etiam reprobauit ve-
hic per bar. et bene/ alia fuit disfinitio bar. q. pri-
mū decretu est pma agrariatio etq. actori aliqd
aplicat facta per iudicē parti cōveniente ppter co-
tumatiā. Scdm decretu est augmentatio agraria-
tionis iaz facte etq. actori aliqd aplicat fac-
ta p. iudicē pti cōvēte ppter cotumatiā becē agraria-
tio parti cōveniente et propter cotumatiā et per ut
dicez tamē nō est primū decretu prout nos acci-
pimus/ ppter etia disfinitio bar. codē morbo la-
borat q. disfinitio glo. et ipse met reprehēdit dñ dē
cit aliud est iusq. aliud ē missio ita erit potest esse
primū decretu nō tñ erit grauame nec erit actozi
aliqd applicat per ea. q. ipse dicit hic reprehēde
t glo. z. d. l. nō est mirū ter. est. j. ea. l. §. ei tamē
miraduz est q. bar. ad hoc nō aduertitur ppter
no ē bona differētia q. ponit bar. d. l. j. si q. ius.
dicen. no. ob. nam licet ibi scdm coēz op. multa
aplicet fisco tñ illud qnti res est applicat pti obie
perati et ita cōpetit illi qd ibi statut. ista difi-
nitio/ ppter etia nō est bona differētia q. ponit bar.
de. l. sancim. C. d. iudi. dices q. ibi sit illa agrar-
atio a lege i. hoc aut. ego sōnio/ aut bar. dormit
nā licet ibi a. l. ppter qd fieri debeat tñ a iudice
grauat pars cotumatiā q. nō dat audiētia nī refe-
ctis exp̄s sicut etiā hic nā. l. dicit q. mittat in
post. p. toti tñ. et q. can. i. pos. eat. maxime. l. fulci-
nius. §. fi. eo. ti. et clar. etiā dicit ter. i. d. l. si pri-
§. de no. ope. num. dñ dicit pres indicis nō alias
futuras fuisse q. vt euz. z. cōde modo dicit. iii. d.
l. sancim. nō aliter indiciale additio ei reuelare
z. et tamē in. d. l. si prius est primū decretu ergo
dicamus q. licet a. l. statuatur pena siue agraria-
tio iuder ramen exequitur et sic videtur facta a
iudice et sic disfinitio bar. non videtur bona /
alex. ramen initur reprehendere aliam rationes
a iij

se licet quādō iubetur ut veniat vel de eauendo cui bar. nō videtur bene respondere/sed dicit q̄ bar. intellexit de grauamine per qđ aliquid acto ri aplicatur sed tunc non aplicaretur & sic eius reprehēsio non videtur bona sicut alia disfinitio ci. in reperitione. l. i. si ex noxa. cau. aga. & refert hic alex. q̄ tamē non est bona per rationes quas dixi & dicam. ideo dedit aliam disfinitio sali. in aucei qui. C. de bo. aucto. iudi. pos. primū de cretum est primus iussus contra contumacē reū ad eius contumacē cōpescendas in fauorez acto ris super immissione vel quasi deliberate facti ita secundū eum probat in. d. auc. ei qui dicit al. q̄ hec disfinitio est minus periculosa & nihil amplius dicit/ sed mihi non placet hec defensio pri mo duz dicit sup̄ immissione vel quasi/ nāz omnia verba disfinitio debet esse de essentia disfiniti. d. l. i. q̄ doluz & pariter debet converti cum quolibet contento sub disfinitio/ sed hoc non est in bac disfinitione nam quando sit super immissione nō sit super quasi immissione vel ecōuerso/ prettere po test esse factus super immissione vt quando pigno ra capiunt vt quis compareat vt. l. i. q̄ ergo & ibi no. ss. de ven. inspi. Itē non est verū dicere q̄ semper sit super immissione vel quasi imo. aliquādo mittitur in veraz possessione vel efficit dñs per primū decretum quando habet vim secundi tunc enim non custodiam solum sed veraz possessiones aut dominium consequitur vt. d. q̄ si forte cum si. q̄ inferuis referam/ prettere no includit primū decretum quod interponitur in seruitibus et alijs rationibus que possint adduci est insufficiētior alijs disfinitioibus/ nec disfinitio secundū de creti quaz ponunt est vera dum dicunt q̄ secundū decretum est primi decreti & eius processus executio rei custodie dominium in agentem causa cognita transferens ob conuincēdā omnem malitiā preteritam rei sed non futuram / nam false dicunt q̄ transferatur dominium per secundū decretū etiam in dam. infec. quādo tertius est dominus/ prettere nec in alijs actionibus transiit dominium sed solum possideri et v̄di iubentur bona. j. exqui cau. in pos. ea. per totum/ prettere aliter interponitur secundū decre tu. j. co. l. aquo. quaz hic in disfinitione cōlineatur intelligendū tamē q̄ ibi interponatur secundū decretum licet latius super intellectu illius. l. i. dicam & sic iste disfinitio fuit imperfetio es alijs licet dicāt q̄ hec est medicina noua per eos reperta habēs iuris sapores & medulam sed ma le dicunt hec dici netu decipiaris in suis dictis prout ipsi fuerē decepti/ vides ergo qualiter nulla disfinitio doc. ad primū decretum nec ad secundū est bona opus est ergo vt nos sursum eleua to corde deo iubante disfinitiamus/ primū decretum est primus iussus iudicis de agrauando reū ob suam contumaciam ad applicandū ius actori super principali; dico primus ad differentiam secundi decretū iussus iudicis ponit vt genus qđ in qualibet bona disfinitio requirunt secundū logicos/ dico de agrauando ad differētā iussus de veniendo. vel alio iussu qui non cōtinet grauame dicunt ob contumaciam ad differētā eoz q̄ disfinitio dant. ad applicandū ius actori dicunt propter multā q̄ nō applicat actori h̄s fisco. l. mulctaz. C. de mo. mul. l. i. ss. si q̄s ius. di. nō ob. dico etiā ad applicandū q̄ nō dū ē applicat ius pp̄ter solum p̄mū

do decreto non est opus q̄ fiat alia missio sed su ficit q̄ iubeat nam iam est facta missio ex primo decreto/ ita bar. & alij hic & in hoc decepti fuerunt/ prettere est contra predicta iura licet ipsi plurima verba supra hoc effundat & q̄ hec sunt de nouitatibus ipsorum & q̄ mirum est quod tot patres antiqui et moderni non considerauerūt/ sed profecto ipsi minus considerarunt vt. s. probauit ultimā ipsi ponit suā disfinitio q̄ p̄mū decretem est iussus iudicis rei solum custodiā & obseruationem agenti cōcedens ad conuincedā contumaciam rei tam preteritam quaz futura & probant aliquibus iuribus que nihil faciunt ad propositum vt inspectis his que infra dicentur et. s. fuere dicta per te poteris respōdere nec ista disfinitio mihi placet primo q̄ nō cōtinet primū decretum quando habet vim secundi tunc enim non custodiam solum sed veraz possessiones aut dominium consequitur vt. d. q̄ si forte cum si. q̄ inferuis referam/ prettere no includit primū decretum quod interponitur in seruitibus et alijs rationibus que possint adduci est insufficiētior alijs disfinitioibus/ nec disfinitio secundū de creti quaz ponunt est vera dum dicunt q̄ secundū decretum est primi decreti & eius processus executio rei custodie dominium in agentem causa cognita transferens ob conuincēdā omnem malitiā preteritam rei sed non futuram / nam false dicunt q̄ transferatur dominium per secundū decretū etiam in dam. infec. quādo tertius est dominus/ prettere nec in alijs actionibus transiit dominium sed solum possideri et v̄di iubentur bona. j. exqui cau. in pos. ea. per totum/ prettere aliter interponitur secundū decre tu. j. co. l. aquo. quaz hic in disfinitione cōlineatur intelligendū tamē q̄ ibi interponatur secundū decretum licet latius super intellectu illius. l. i. dicam & sic iste disfinitio fuit imperfetio es alijs licet dicāt q̄ hec est medicina noua per eos reperta habēs iuris sapores & medulam sed ma le dicunt hec dici netu decipiaris in suis dictis prout ipsi fuerē decepti/ vides ergo qualiter nulla disfinitio doc. ad primū decretum nec ad secundū est bona opus est ergo vt nos sursum eleua to corde deo iubante disfinitiamus/ primū decretum est primus iussus iudicis de agrauando reū ob suam contumaciam ad applicandū ius actori super principali; dico primus ad differentiam secundi decretū iussus iudicis ponit vt genus qđ in qualibet bona disfinitio requirunt secundū logicos/ dico de agrauando ad differētā iussus de veniendo. vel alio iussu qui non cōtinet grauame dicunt ob contumaciam ad differētā eoz q̄ disfinitio dant. ad applicandū ius actori dicunt propter multā q̄ nō applicat actori h̄s fisco. l. mulctaz. C. de mo. mul. l. i. ss. si q̄s ius. di. nō ob. dico etiā ad applicandū q̄ nō dū ē applicat ius pp̄ter solum p̄mū

decretū. d. s. eu. tū. j. ea. l. cī. si. tex. est etiā in. d. l. non est mirū in si. duz dicit nō alias cōstitui. rē. nūl̄ prius quaz venerit domus cornerit & damnū passus fuerit cuz non fuerit negligēs in ve niendo q̄ non potuit ius fungit eum haberi pro missio vt dicit tex. nota in. l. cum postulassem in p̄mū. j. co. et q̄ etiā post missione acquiratur ius per primū decretū probatur. j. ea. l. s. si quis me tu. ibi integrum ius eum habere ad hoc etiam al legat illum tex. in alio proposito ange. quem refert alex. de imo. in. l. i. in p̄mū. j. de aqui. pos. di co super principali ad differentiam expensarum & etiam multā q̄ non sunt de re principali sed accessorie veniunt/ vides ergo qualiter ista disfinitio continet illa tria que requiruntur in qualibet disfinitio nam continet in se totum disfinitum et quicquid sub eo cōtinet id est quiditatē & essen ciam eius. separat illud a quolibet alio nihil di minutuz nihilz superfluius habens hec licet sint apud logicos tame probatur bene intuibens in. d. s. doluz/ secundū decretū est secundus iussus iudicis per quod augmētatur grauame per pri mu decretū factum ob cōtumacie perseuerātiā aduerte tamē q̄ hic accipio grauame pro iusto grauamine propter culpāz grauati et si habes istud scolasticū subtile quod dicit bar. bene ex plicatus/ Successive glo. dicit q̄ ad primū decretū interponendū/ precedere debet citatio per remptoria bar. dicit q̄ hoc deb̄z fieri ad peticio nem partis. l. ad peremptoriū. s. de iudi. ideo sis cautus dicit ipse q̄ videoes acta. diligēter an. cō ster si. ad peticionem partis fuit imperatum per remptoriūz alias enim non valeret quod nota s̄ quia nō est de materia iūra ideo remitto te ad ea. que dicuntur per bar. & modernos in. l. iiii. s. hoc autē. s. co. vbi dicitur primo quādo necessitatē iudez suplere in iudicio etiā si nō petat alias retinetur/ et quādo potest suplere sed nō necessitatē et quando non debet et si faciat nō valet/ no ta men in quantuz bar. videtur sentire q̄ si. in actis non appareat peremptoriūz esse factum ad peti cionez partis non presumuntur q̄ debet fieri ad peticionez partis videtur esse glo. singula. in. l. sancim. C. ad treb. de qua latius. j. dicimus not. etiam bar. & ange. et bal. in. l. consentaneum. C. quo. et quando in. Sed an. sit neccesse q̄ perē p̄mū precedat primū decretum doc. fuerit varij in hac questione et sunt quidā moderni bo stionenses qui vt ex eoz lectura appetit nō in tellerentur mētēz doc. nec materiam plurima. verba inanis exsūnt et nihil dñt. Sed tu dic q̄ questio iūra est talis aliquis est citatus ad cauz p̄mū principalē & post si nō cōparet interponitur primū decretū/ querit an. illa citatio debeat esse perēptoria an. vero ante perēptoriā possit cōce di primū decretū in effectu fuerūt inter doc. tres op̄i. & ego addā meā q̄ erit quarta/ vna fuit glo.

quaz sequunt bar. & cōmūter doc. q̄ post p̄re p̄mū citacionē debet interponi primū decretū et nō ante cōcordat glo. in. c. quoniam cōtra in. v. dilatatiōes de p̄ba. glo. in. c. i. de mili. val. qui cō tu. est adducit ter. in. l. cōsentaneū. C. quo & quā ind. vbi requiri citatio. hāc op̄i. secūr est inno. in. c. ad peticionē de acu. ci. in Rep. d. l. i. si ex no ra. cau. aga. & ratio scōm eum quia talis contra quaz est interposituz primū decretū si. vult recu perare tenaz habet resificere expērias vt in aue. ei qui. C. de bo. aut iud. poss. ergo intelligitur q̄ fuit cōtumār ratione citacionis perēptoria. l. contumacia. s. i. de re. iud. sed hec ratio non cō cludit quia etiā qui non cōparet ad citacionem non perēptoria non auditur nisi prius refun dat expērias. l. sancim. et ibi bar. et doc. C. de iudi. ad quam etiam respondet hic alex. pro hac op̄i. addicit inno. in. d. c. ad petitione tex. i. l. i. C. vbi in rem. acti. sed si. volumus intelligere il lum tex. pro. vt doc. intelligāt q̄ ibi sumus in de creto primo q̄ haber vii secūr tūc cōcedo sed nos loquimur quidā merū primū decretū interponit Secunda fuit op̄i. iac. but. in. d. l. cōsentaneū q̄ su ficiat vna citatio ratio scōm eum q̄ interlocu toria quidā deb̄z ferri videt q̄ sufficiat vna citatio quia non tractat de graui preēditio. l. iiii. s. tociēs. s. co. l. de pupillo. s. si quis forte. s. ti. pri mo ad. d. l. cōsentaneū respōdet q̄ ibi nō est nec cessaria citatio perēptoria ppter immissionē i pos sessionē ex primo decretū t̄z propter alia duo re media q̄ ibi ponunt/ sed ista op̄i. nō videt posse stare nec iura. allegata per eum obstat quibz res pōde vi per imo. ques refert dñs alex. hic/ Tercia fuit op̄i. bal. in. d. l. cōsentaneū adducē do tex. cōtra iac. but. in. l. p̄tū. s. cum autē. C. de his q̄ ad ecc. confu. concludes quādo sumus in casu in quo per primū decretū nō trāsserit possit tūc vera sit op̄i. iac. but. quia tūc de leutori p̄e iudicio tractat quādo vero trāsserit pol. sicut est in reali tūc siue ante litis cōstet siue post re quiritur perēptoriaz. d. l. cōsentaneū et ita intel ligit. d. s. cum autē sed alter. de imo. sequitur hic op̄i. comunez p̄ tex. in. d. l. p̄tū. vbi secūr enī nō facta distinctionē siue in psonalē siue in reali actio ne requiri perēptoria siue ad interponēdū pri mu decretū siue secundū exponēdo ibi tex. pue ria. glo. exponit ibi in. v. traditū id est in pos sessionē mūlio hanc etiā op̄i. sequitur imo. hic bar. in. l. cūz proponas. C. quo & quā ind. spēc. in. t̄. de primo & secundo decretō. v. sequitur vide re an. de but. in. c. quoniam frequēt. s. in alijs ve lit. nō cōret/ sed tu ad tex. in. d. l. p̄tū. poteris re spōdere q̄ ibi vbi traditū deb̄z intelligi pro adiūcacione. p̄ba. q̄ dicit tex. v̄s̄ ad modū debiti nā certū est q̄ de iure. C. in oīb. bonis fie bat missio per primū decretū & per scōmēsū de bīti declarabat & ideo de. neccesitate debemus

ter. in. d. l. s. loquitur de parte monita. non tam
men a iudice vnde dicere quod loquatur in indice
monente est restringere nimis ter. sed ad hoc po-
sset responderi quod ibi ter. loquatur quando
fuit facta monitio per iudicem dum dicit a iudice
e posse ferri sententiam. quod referatur etiam
ad clausulam precedentem dum dicit admoniti. s. a
indice maxime cum illa clausula sit relativa pro-
pter dictiones qui posstram ibi in tex secundo mo-
nentur per tex. in. c. si de cle. non resi. et. e. ex tue
eo. ti. sed dic quod illi ter. nihil ad propositum nam non
presupponitur ibi quod monitio fuerit facta iudice
personaliter immo clare ostenditur contrarium p-
ter in d. c. ex tue quod ipsi alle. na dicit ibi quod
illi clerici fraudulenter absentabat ne citatio ad
eos perueniret et sic presupponitur ibi quod iudex
non potuit precipere quod erant absentes sed bar.
presupponit quod iudex precepit parti quia erat p-
sens et glo. in d. l. cesante in si. nec doc. fundant
super s. moniti positio in tex. prout ipsi volunt s.
in eo quia videtur inuere ibi ter. quod ibi ponatur
casus specialis ex eo quia cesat peremptorium
et causa peremptorij ideo quia per iudicem fuerunt
moniti. Tercio adducit contra communem tex. in. c.
s. de mil. vasa qui con est in prin. in s. ad tercias
citacionem venire noluerit vbi in indice monen-
te vassaluz requiritur tripla citatio alle. alex. in
d. l. continuata in vii. salencia vbi prins ipse vi-
dit illuz ter. et alle. ibi bal. sed ad hoc respondet
nam ibi bassallus fuit vocatus ad curiaz per do-
minum que curia erat iudex vnde non constat ibi
quod ibi illa curia precepit psestalis immo poti-
contrarium cum ille vassallus nraquaz in iudicium
comparerit alias curia non potuerit precipere
nam ibi dominus non erat iudex competens ad
cognoscendum sup illa causa. s. ad psestalum vassa-
lum fendo. ideo citatio emanavit a iudice coper-
ti. s. a curia que cognoscet in iudicium et eti-
z in alijs solemnitatibus iudicij an et quando pre-
sumuntur vide. fraticulum de arecio in cosi. xxvij.
vide etiam de materia in. l. sciendum de s. ob.
Subsequenter bar. hic querit quidam quis dicat
peremptorie citatus et dicit quod tunc quando
quis est citatus per tres citationes sine eo. quod di-
catur peremptorie. l. tres. C. quo. et quando in.
si vero sit vna pro omnibus tunc est necesse dic-
catur peremptorie. l. consentaneum. C. quo. et qm in.
ii. et. l. ad peremptorij cum sequenti. s. de iudi.
limitat hoc ultimum bar. quando iudex per se
ipsum et non per nuntium inter partem compare-
re tunc sufficit vna. iustio et non est opus quod dicat
peremptorie per. l. celsante. C. quo. et qm iudex. se
cundum unam lecturam hanc sequitur bal. in d.
l. cesante et d. l. consentaneum ampliando quod
idem sit in arbitrio et in delegato alex. in. l. con-
tumacia. s. de re iud. et communiter alij doc. no-
mismi tam repentes impugnant dientes quod
hec doctrina non per aliquo modo procedere na-

velitem contestaret et reus spredo mandato re-
cessit tunc iudex sine alia citatione procedet ad
palam deci eius ita notabiliter bar. in. auc. qui se-
mel. C. quo et quan. ind. i. s. quid si reus que etiam
refert alex. hic pro limitatione opt. communis
sed salua eius pace et alioz modernoz ista non est
limitatio ad communem sed potius declaratio seu
ampliatio nam in casu bar. sicut peremptorie cita-
tum et coparuit in iudicio et sic dubitatio erat quod
non videbatur contumaciam postquam coparuit s. hoc
non obstat decidit ibi bar. contrariuz post glo-
ratio potuit esse quia idem est non coparere vel co-
parere et non obedire iudiciu m non videt etiam
defeudi sicut qui non coparere hanc ratione sensit
ibi bar. dñ dicit quod eo ipso appetat quod non defedit
et in hoc est istud dicti notabile et metu tenendum
alicuius limitaciones ponuntur hic per moder-
niores que non deberent hic dici prima est quod
communatio quod procedetur ad primus decretu s
inserti citatione. Secunda est nisi quis suissit citatu s
ad causam ad hoc ale. bar. hic in iij col. ad. pma
anto. de but. in. c. i. de ind. referentes io. an. in. c. ij
de testi. cogen. quod tam sibi adiutias non debet
adduci ad propositum ad quod ipse dicit de
quo tam sibi loco. j. lat. dicem. s. ad id qd bar.
dicit quod non valer citatio peremptoria nisi constet
in actis quod ad petitionez partis preceserit. addet
quod idem est in qualibet simplici citatione ita tenet
Rapha. fulg. in. l. ij. C. quo et qndo. iu. alle. ter.
iii. l. properandum. C. de ind. s. et si quidem ibi
dum dicit actoris absentiam incusante limita-
tamen dictum bar. secundum eum. in. l. s. de
eden. quem hic referunt imo. et alex. in casibus
in quibus index potest ex officio sine petitione
patis suu offitiz impetrare quod in. d. s. hoc at
s. eo. l. iii. nam si in libello hoc non est necesse
asforiori in citatione. s. in hac citatione et eti-
z in alijs solemnitatibus iudicij an et quando pre-
sumuntur vide. fraticulum de arecio in cosi. xxvij.
vide etiam de materia in. l. sciendum de s. ob.
Subsequenter bar. hic querit quidam quis dicat
peremptorie citatus et dicit quod tunc quando
quis est citatus per tres citationes sine eo. quod di-
catur peremptorie. l. tres. C. quo. et quando in.
si vero sit vna pro omnibus tunc est necesse dic-
catur peremptorie. l. consentaneum. C. quo. et qm in.
ii. et. l. ad peremptorij cum sequenti. s. de iudi.
limitat hoc ultimum bar. quando iudex per se
ipsum et non per nuntium inter partem compare-
re tunc sufficit vna. iustio et non est opus quod dicat
peremptorie per. l. celsante. C. quo. et qm iudex. se
cundum unam lecturam hanc sequitur bal. in d.
l. cesante et d. l. consentaneum ampliando quod
idem sit in arbitrio et in delegato alex. in. l. con-
tumacia. s. de re iud. et communiter alij doc. no-
mismi tam repentes impugnant dientes quod
hec doctrina non per aliquo modo procedere na-

procedetur quam alias. c. j. de iud. extra cum. si.
preterea condemnacio deber fieri secunduz teno-
rem citationis sine super eo. ad quod citatur. l.
aut qui aliter in prin. ss. quod vi. aut clam. sed p-
peremptorium ad causam principalez citatur et
non ad imponendam penam primi decreti ergo
deber procedere citatio ad interponendum pri-
mum decretu non ob. quod hec ratio militares
etiam in expensis et alijs penis propter con-
tumaciam imponedis / nam responde quod in ex-
pensis non requiritur alia citatio quod accessio
veniunt ad causam principalem / prium vero
decretu principaliter / preterea ea. que expedi-
untur officio iudicis nobili debent expedire pre-
cedete citatione hoc bene. pbatur in. c. si. de offi-
ciu. iud. cu ergo hoc primu decretu expeditas officio
iudicis nobili sedm communem op. sequitur quod reg-
ratur citatio faciunt ea que notantur p bar. in. l.
nequequam. s. vbi decretu. s. de offi. p consu. et
leg. ad illud qd dicit bar. quod ideo non requirat
citatio quod apponit cominatio. l. in. pemptorio
s. de ind. respode quod non est verum quod iudex semp-
ponat illa clausula imo. etiam si non apponat val-
pemptorij ut tenet hic bar. et doc. coiter pterea
nece est verus dicere quod si non apponat intelligat
illa cominatio in pemptorio / na dicit ter. comi-
natur iudex in pemptorio s. certi est quod idem impo-
taret non erat opus dare tale causam inimile
et ridiculam est etiam dicere quod ille ter. intelligat quod
pemptorij tantum valeat sicut cominatio talis na-
nullum legitur quod cominatio habeat vnu pempto-
rij. z. j. lat. dicam nec in iure caueat quod cominatio
illa inducat quod non requirat alia citatio post
peremptorij imo. l. sequenti probatur contra-
rium ut dixi. s. in. d. l. et post edictum / preterea
et octauo faciunt not. per bar. in. l. cum vnu in
pri. de bo. aut. iud. pol. s. vbi dicit si missio vno
creditor in bonis debitoris alijs creditoreos pos-
sunt infra benniu venire secund. l. s. C. de bo. auc.
in poss. s. debet procedere solus citatio et veniat
ad fidem facienda de debito nec requiritur alia
contumacia quod sufficit prima et sic presupponit co-
tumiam debere procedere et sic ex pemptorio. l.
contumacia prelegata / sed requiritur ad inter-
ponendum decretu citatio ad fidem facienda de debi-
to et quod eadem est ratio in credito ad cuius petitio-
nem fuit imperatum peremptorij ideo post
peremptorij per quod ad causam principalem
citatio requiritur etiam alia citatio. s. ad fidem fa-
cienda de debito / de intellectu. l. consentaneum
que hic soli abduci dicam latius. j. vides quod qua-
liter ista ultima op. videf de iure verio: per iu-
ra et rationes supra per me adductas nouiter ul-
tra doc. sed in iudicando et consulendo difficile
eset contra stimulū calcitrare / limita tamē hāc
ultima op. quod non requirat alia citatio post pep-
torij quod re coparuit in iudicio et iudex pcepit.

dicere quod ter. ibi loquitur de secundo decreto vel
de primo habete vim secundu nec. glo. ibi bene dicit
quod ibi s. vlgz ad modū debiri debet resserfi ad ve-
ditione. na dico quod hoc est diuinare / pterea. clau-
sula in aliqua preposita primo debet resserfi ad
proximiora siue pcedēcia siue sequentia per ea. q
no. per. doc. in. l. ij. s. de filius. ss. de lib. et postib.
z. l. si. de reb. dub. vnde violare literam est sine
l. loqui / preterea. s. traditio in dubio deno-
rat trāstitutionē dominij. l. traditionib. C. de pat
presertim ut infra latius dicam. de intellectu il-
lius. s. ibi constat manifeste de fraudulenta la-
titatione et tunc transflur posse ex primo
decreto in eius odiu qui latitare et habebit vim
secundu decreti nimis. s. requiritur peremptoria
ibi et licet alex. voluerit se fundare super. d. s. cu
aut ad tenendu op. communē vides qualiter nihil
probat pro communī tamē adduco rationem nam
tu vides quod si reus non compareat pro prima ci-
tatione pena est quod condemnetur in expensis
d. l. sancimus sed nulliu reperitur quod possit fieri
missio ex primo decreto ante peremptoriū quia
si mēs legislatoris esset sicut expresset de expen-
sis minus preindustrialibus dixisset etiam de pa-
mo decreto quod est maius preindustrialiū cum ergo
odia sint restringenda dicam / quod requirit quod
precedat peremptoriū antequā interponat pri-
mū decretu. Logita tamē si dici potest et erit quarta
mea op. quod ultra peremptoriū requirit etiam alia ci-
tatio antequā priū decretu interponatur et pri-
mo pro ista op. est ter. in. l. et post editum in prin.
ss. de indi. nam. concedo quod ad hoc vt quis sit co-
tumax sufficit peremptoria. l. orumaciam. ss. de reind.
sed ultra requirit alia citatio ad priū decretu
interponendum. d. l. et post editum vbi ponitur. s.
debet quod necessitatē importat est. glo. comu-
niter approbata in cle. attedētes de ita. mo. et ex-
posicio glo. et doc. ad illa. l. est diuinatio et cōtra
dictio glo. communiter approbatā. s. quod intelligat
de honestate quod nullo iure canetur ideo indistin-
cte loquatur alias iurisconsultus expressis si vo-
luisset. l. de precio d. publi. z. in ren. act. s. secundo
probatur p ter. in. l. ij. s. si ad diez. ss. de re. mili.
quicquid dicat ibi bar. et doc. hic quoz respōsio
non valet nec ad illum ter. potest adaptari immo
idē dicendū est in hoc primo decreto sicut ibi in
multa per rationē iurisconsulti ibi assignata que
generalis est et puerile est dicere quod ibi propter
requirit alia citatio quod habuit bonus principiū
sicut dicebat hic alex. cuius respōsio non probat
iure aliquo pterea posz. ille ter. induci asforio
ri si ibi speratur et sic citatur iterum in his que
spectant ad rem. publicam asforiori in casu pri-
uati sicut est hic in primo decreto. Item in sente-
tia disfinitiva requiritur citatio ergo etiam in pri-
mo decreto consequentia probatur / nam qnd
semel comparet in iudicio facilius contra ipsum

minationem et sic equiparatur peremptoriū sine est equipolens cum illa combinatio cum de equipolentibus sit idem iudicium. l. gallus. et quid si tantum s. de lib. et posth. ergo dicitur qd ponendo illam combinacionem videatur ponere peremptoriū sed ad hoc dico prout ali as bonitas disputando et repetendo istum. si amo domini millesimo quingentesimo respondebam qd posito qd ter. ibi ita deberet intelligi non sequitur iudex combinatur se pronunciatur t. in peremptoriū ergo illa combinatio habet vim peremptoriū nā stant illa simul in peremptoriū comprehendit reo non cōparente et dicta clausula qd procedetur non haberet vim peremptoriū g. non cōcludit dicta inducōt cūz nulla. l. de mō dicit qd dicta combinatio habeat vīz peremptoriū t. sic dicēdēt qd sine qd nō apponit subintelligat ut dicit hic bar. siue expresse apponit ille ter. in distincte probat contra doc. et qd ibi nō sit cōpartio ratio ostenditur evidenter dux ter. dicit loquēdō per verba de p̄senti qd is qui editū edit combinatur et lic qd edit edictū qd pro peremptoriū ibi accipit ut patet in l. sequenti que est. l. nōnumqz iusta glo. sup h. edictum que exponit l. peremptoriū tunc eodē tēpōe combinat et sic dicit ibi cōsiliuz qd debeat combinari iudex in peremptoriū ad terrorē partis ut cūtius compareat nō qd ad hoc neccelitetur et sic etiā infert qd no subintelligit nisi expresse dicatur et faciet hoc ad alius propōsitū vt. j. dicēm. Tertio pro hoc adduco rationē nam introducta est forma sine solēnitatis per legistatores qd quis debeat ter citari vel vino per emptoriū quod pro omnibus datur. l. conseitaneum. C. quo erit quan iud. t. l. contumacia. ff. de re iud. t. d. l. ad peremptoriū cū si ideo iudex nō debet ab illa forma discedere nec act. i. ɔtārū debet valere nisi expresse de iure ei concedat ut qd sumarie et de plano debet pcedi. d. cle. lepe dōbō sig. vel etiā ppter dicitur rel. vt qdido exp̄se dicit se nelle cōparere cūz in eius fauores fuerit introductum peremptoriū deliq̄ndō incōtēnendo iudicēz nō debet gaudere illo fauore ar. c. qd frusta de v̄sū et hic per doc. Quarto si iudex solum per combinacionē predicitaz possit inducere peremptoriū suo arbitrio tollere possit dictaz solēnitates. d. l. ad peremptoriū qd esse nō potest cūz nō sit in eius arbitriū concessum ut patet ergo iuris neccesitati subiectū / pterea et quinto qdido in eius arbitriū esset concessum qd possit tollere illam solēnitates/ cūz dicta combinatio nō inducat de neccesitate peremptoriū vi. s. dicti est in dubio debet intelligi qd voluerit procedere sedm ius cōmune et solēnitates a iure coelam per not. per doc. in. l. t. ff. de le. j. s. solēnitatis iuris est qd ter debeat citari vt. d. l. ad peremptoriū g. nō inducit peremptoriū. Sexto b

do qd ad primū decretū sufficit una citatio vt. s. pbau nāz peremptoria req̄ritur ad causaz principale et post peremptoriū nāz req̄ritur una citatio et il la sufficit et sic eoz ratio retroctetur contra eos p op̄i. bal. ḡualiter intelligendo et presupponendo qd in primo decreto sufficit sumaria cognitione put ipi p̄supponit de quo tñ latius. j. dicēm. in alio articulo/ sed considera quia imo. dicebat qd si verba imo. bene ponderarentur in. d. c. causaz que de rescriptis dicit qd combinatio de qd ibi ter. solet apponi in peremptorio edicto. et cum ea concordat ibi imo. et io. an. et sic non dicunt pro nec contra op̄i. bar. licet. ad hoc allegentur p doc. h. et male; sicut bene approbat scdm membrū. bar. Sed quo ad primū nihil ex hoc p̄t inferri. Ro. hic dicit. qd si iudex citat cum combinatio qd contra eum procedet et pronunciabit put de iure fuerit cum hoc sit de iure qd tria monitio debet at pcedere. d. l. ad p̄p̄toriū qd ista cōmūnia tñ nō inducit p̄p̄toriū et sic videt limitare dictū. bar. qd pcedat. qd nō apponit in combinatio. put de iure fuerit et dicit hāc op̄ioēz eē cōmēt ut p̄ spec. i. pdicto loco. et alle. an. de. but. i. c. et r̄ue. de. cle. nō rest. z. c. j. ne cle. v̄l. mo. et licet spec hoc videat sc̄ti re an de but. et imo cōcordat cū op̄i. bar. h. et do de rota coelusione ceruit. incipiente. ites licet i causis p̄sanis approbat dictū bar. hic ut etiam refert aleg. de. imo qd combinatio de procedēdo ad definitiū habet vim peremptoriū idem dicit imo i. c. ad petitionē de accu. bar. i. l. j. C. quo z. quā. i. t. d. l. ad peremptoriū z. idem dicit bar. in. l. māncipioz de op̄i. leg. qd iudex dicit incitatiue alias elapso termino. te non audiem⁹ p̄cipue per. l. nō māqz. ff. de iudi. bal. tamē ut hic refert Ro. et aleg. de imo. dicit dictū spec. f. combinatio qd te non cōparente procedemus quantum de iure poterim⁹. non habet vim peremptoriū limitat in Ru. C. comi. vel epi. no habere locū i causis sumarijs qd v̄bū. poterim⁹ significat iudecūqz procedat etiā p̄ arbitriū. nāz hoc habet iudices a. l. in causis sumarijs improcedendo per. d. glo. Ro. tñ dicit dictum bal. non est simpliciter verū nec. d. glo. pbat quod dicit bal. nam aut causa ē cognoscenda simpliciter de plano sine strepitū. et figura iudicii. et tñ nulla peremptoria citatio est necessaria p̄ not. in glo. in. v. citationes in cle. sepe de. v. sig. et ibi ē tet. in. v. p̄p̄torie et hoc mō esset verum dictus bal. aut est causa sumaria tñ tunc peremptoria citatio requiritur. probatur nā ad primū decretū re quiritur peremptoria citatio vt i glo. h. ad primū decretū sufficit sumaria cōgnitio vt i auct. et qui iuncta glo. in. v. examinato. C de bo. auc. iud. pos. et. l. j. in. v. sumarij sumco v. legitimis edictis t. c. et ibi bal. C. vbi in rem act. ē idē ter. in. c. quoniam frequēt vt. lit. non cōtest nec dat iudici arbitriū a. l. vt i istis possit iudex pcedere sine peremptoria citatione possz tamē bal. defendi ab hac impugnatione. s. qd itellēxit i casibus quibz est dati arbitriū iudici v̄l alio mo

et qd iudex. et ibi aleg. de imo. s. addi. ad bar. nee de illa causa quā ipi dicunt potuit loqui ille ter. et in illo titulo nō fiat mētio aliqua de peremptoria ad causam principalem. sed ad sententiam disfinitiū nec in ea posset inseri alia causa. et sic sup̄stue loqueretur ibi imperator. preterea dicit ibi ter. celante causa peremptoriū et sic loquitur de illa causa propter quā peremptorium conceditur. sed cesante causa celare debet et effec tus. c. cum cessate de app. et sic debet in illo ca su cesare peremptoriū quando causa de qua ibi ter. loquitur cesar. preterea ille ter. indistincte loquitur in quocunqz iudice. sed in delegato iudice requiritur quod causa quam ipsi dicunt inseratur in citatione quia alias non presumere tur iudex. idem male dicunt. sed cogita tu vtra doc. si dīci potest. nam hūc fallentia mīhi nō placet; non enim video rationem aliquam qua re si diuersum quando per nūcūm quis citatur. vel quando per iudicem ergo idem ius debet eē. l. illud. s. ad. l. a. quīl. preterea. qd quis facit per alium p se ipsum facere videtur. l. iij. s. cum procurator. ff. de. imo. sed quando iudex per nūcūm citat requiritur peremptoriū ergo idem quando per se ipsum nec obstat. d. l. s. nam habet plures intellectus ut ibi per glo ergo nō cōcludēt pbat per. not. per. bar. in. l. in ambiguo. ff. re. dub. / preterea ter. ibi loquitur conditionaler cūz p ablativoz absolutus loquatur. l. a. testatore. ff. de. cōdi. et demō idē si cessat causa peremptoriū edicti requiritur peremptoria citatio in terminis illius. legi. et sic sit ibi spāltas in causa. non qdā a iudice citat per se ipsum vt omnes intelligit. / dicamus igitur pro nouo intellectu ad illaz. l. qd vellit dicere qd non solum qdā peremptoriūz precedit potest profferri sētētia disfinitiū et hoc implicat illa dictio quoqz posita inter. sed etiāz sine eo. qd peremptoriūz pcedat. si tñ cesat causa peremptoriū. qd no requiriatur peremptoriūz possimus ponere exemplum. in. c. s. c. ibi nota. extra de cle. non. residi. cū si. v̄bīcūqz non requiritur peremptoria citatio s. mōntio seu etiāz in causis sumarijs ibi postqz non requiritur ad principales causas peremptoria citatio secunduz glo. in. cle. sepe de. v. sig. codem mō etiāz idfinitiū. vel pone etiāz qd si aliqz sit p̄silegiāt et in una citatione possit cōvenire et sic cesat causa peremptoriūz tunc etiāz sine peremptorio potest sententia a iudice. p̄ferri et hic intellectus videtur esse cōsonans littere quicquid dicāt doc. que nota quia sunt noua. limitatur sedo p̄ bar. hic qdā dicitur in citatione alias elapso termino procedetur contra te ad cognitionē et pronunciationē iustitia mediante qd hoc habet vim peremptoriū. l. ad peremptoriū. ff. de iud. secō si dicatur procedetur contra te. vt ius postulat vel mediante iustitia qd tunc iura volunt. vt iterum

facit nō illa solemnis est inducta ad defensionē
vt cautiū procedat cōtra absentē cle, pastora
lis de re. iud. que defensio per iudicē tolli nō po
test vt ibi patet ergo fortius nō inducit plump
tio iudicis q̄ vellit tollere peremptoriū. Septi
mo quādō de certo aliquid non cognoscitur de
bemis presumere et interpretari in partē tūcio
rem et fauorabiliorē ar. ter. in. e. finali de re. iud.
z. c. ex litteris de probatio et. c. odiā de reg. iur.
sed defensio est fauorabilis et sic debemus inter
pretari in fauorem rei q̄ noluerit iudex a solenni
tate iuris discedere octauo facit tex. licet per cō
trario allegari solet cum glo. in. l. si apparatores
C. de cohāta er. prin. li. xij. ybi dicit tex. q̄ debet
edictum mitti contra tales fugientē cūz cōditioē
et. exponit glo. q̄ est illa sc̄z q̄ procedet ad difi
nitivam z̄. sed verbum a. l. prolatūz debet intel
ligi scđm alia iura cōmunita et verbum edictum
intelligat pr̄ pēptorio vt. d. l. nonnunq̄s tūcta
glo. ff. de iu. ergo dicendū est q̄ ibi p̄cederit ci
ratio peremptoria et in ea. peremptoria debet po
ni dicta cōminatio et ex isto nouo intellectu ad. d
l. posses inferre q̄ de necessitate debeat apponi
dicta clausula in peremptorio nisi responderes
q̄ ibi propterea q̄ cōtra absente veniebat sen
tentia profferenda et sic spēiale ut dicit etiā ibi
bar. dum vult q̄ intellegatur ille tex. etiāz q̄ido
cūz in ciuili ante litis cōtest veniret procedēdū
ad sententiāz cōtra absentēz et hoc modo verum
dicit ibi bar. q̄ nisi ponatur dicta clausula q̄ p̄
cedetur cōtra absentēz ad difinitivaz non venit
puniend⁹ naz propterea extēndit bar. illuz casuz
ad ciuile q̄ido cōtra absentē procedit ante lit
is contestationē et sic impugnatio bal. per. l.
properand⁹. C. de iud. dicens q̄ etiā pro absen
te potest ferri sententia non obstat nam loquitur
ille ter. q̄ido post litis contest procedit et hec
intelligantia ad. d. glo. est verioz quas illa quam
dat aler. hic respondendo ad. d. glo. pro reprehē
sione bar. de mēte and. de barulo ibi et q̄ etiam
predicta illatio per tex. ii. d. l. si apparitor et ve
ra videtur inuere tex. in. d. l. in pēptorio. ff. de
iud. et ita disputative etiā in hoc posses attētare
contra omnes doc. primo. q̄ dicta cōminatio in
citatione inserta numerū habeat vim pēptorioz.
Sedo q̄ dicta cōminatio de necessitate sit appo
nēda in pēptorio edicto. Tertio q̄ si q̄ido pro
cedit cōtra absentē ante litis cōtest nisi appona
tur clausula si non compareat procedet cōtra
absentez nō valebit simi/cogita tūz quia hec oia
sunt noua et ex meo scrinio pectoris procedētia
in sententiando tamē et consuendo. primo atē
das consuetudinez patrie que multuz versat in
bis solemnitatis iudicarijz bīl rāmen nō cō
stat de cōsuetudine citatiūz an op̄i. alioz doc.
vel mea sit magis iuridica. Subfēquenter bar.
dicit hic q̄ si dicam⁹ citamus te bac vna citatione